
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

NR XXXIII/182/09 

z dnia 27 marca 2009 r. 

w sprawie przyjęcia programu zapobiegania bezdomności zwierząt 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art. 11a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworze 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się program zapobiegający bezdomności psów i kotów, zwany dalej „Programem”. 

§ 2 

Ilekroć w uchwale jest mowa o bezdomnych psach lub kotach, rozumie się przez to psy i koty, które 

uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela 

lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. Przez bezdomne koty rozumie się także 

zdziczałe koty żyjące bez opieki i dozoru człowieka. 

§ 3 

Program obejmuje: 

1) sterylizację lub kastrację bezdomnych psów i kotów przebywających w Jaworze, 

2) nieodpłatne znakowanie psów zgodnie z uchwałą nr LVI/279/05 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 28 

września 2005 r. w sprawie obowiązków spoczywających na osobach utrzymujących zwierzęta 

domowe, zasad rejestracji i ewidencji psów oraz wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta 

Jawora. 

§ 4 

Sterylizacja i kastracja bezdomnych psów i kotów w ramach Programu będzie prowadzona przez Lecznice 

Weterynaryjne na zlecenie Gminy Jawor przy udziale Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce – 

Koło TOZ w Jaworze. 

§ 5 

1. Ilość zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów w ramach Programu będzie limitowana 

wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Jawor. 

2. Ilość nieodpłatnie znakowanych psów nie może przekroczyć liczby wynikającej z niewykorzystanych w 

roku 2007 mikroczipów. 

§ 6 

W celu sterylizacji lub kastracji w ramach Programu bezdomne psy i koty mogą być wyłapywane. 

§ 7 

Wyłapywanie bezdomnych psów lub kotów oraz rozstrzyganie o dalszym postępowaniu z tymi 

zwierzętami może odbywać się wyłącznie na podstawie uchwały  nr LVI/279/05  Rady Miejskiej w 

Jaworze 

z dnia 28 września 2005 r. w sprawie obowiązków spoczywających na osobach utrzymujących zwierzęta 

domowe, zasad rejestracji i ewidencji psów oraz wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miasta 

Jawora. 

§ 8 

Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Jawor. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Jaworze. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 ANDRZEJ MADEJ 

 


